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......................................

Wręczenie listów uwierzytelniających p. Prezydentowi przez nowego ambasadora francuskiego p. Laroche, odbyto się dnia 29 kwietnia w sali rycerskiej na 
zamku w Warszawie. Stoją od lewej: pp. Morawski, gen. Dupont, Jolivet, ambasador Laroche, hr. Prze/dzieckl, Lenc. de Vaux.
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2679 lat mija w bieżącym roku od założenia Rzymu przez Romulusa. Faszy
stowskie Włochy uroczyście obchodziły ten rzadki jubileusz, chcąc zadoku
mentować Odrodzenie Rzymu a tern samem 1 Włoch. Na tle ruin Koloseum

Mussolini przyjmuje hołd rzymskiej młodzieży szkolnej.

Kolonia trypolitańska posiada dla przeludnionych Włoch pierwszorzędne zna
czenie. To też o wszystkiem pamiętający Mussolini poświęcił tej sprawie bacz
niejszą uwagę i pojechał do Trypolisu, chcąc na miejscu zbadać stosunki. 
Na zdjęciu widzimy go tuż po wylądowaniu, na prawo od niego gubernator 

Trypolisu De Bono.

Muzeum w Kopenhadze zakupiło za cenę 12.000 fun
tów szterlingów najstarszą zdaje się statuę świata. 
Jest to pomnik króla Mezopotamjl Gudea, żyjącego 
3000 lat przed nar. Chr. Pomnik jest nienaruszony 
i zawiera liczne ciekawe napisy. Znaleziony został 
podczas wojny światowej przy kopaniu rowów strze

leckich w połudn. Mezopotamjl.

Na bieżący sezon operowy do słynnej 
„Covent Garden** w Londynie została 

P. Nils Chr. Ditleff, nowy Charge d*affaires norweski złożył zaangażowana znakomita śpiewaczka 
w tych dniach listy uwierzytelniające w Belwederze. Marja Olszewska (Contralto)

Podlotek bohaterem. Ethel Langton, 15-letnia córka la
tarnika z St. Helens (Anglja), przez trzy dni odcięta 
z powodu burzy od lądu i rodziców, którzy wyjechali 
po żywność, pozbawiona zupełnie jedzenia, samotna 
wśród dzikiej burzy, mimo wyczerpania, obsługiwała 
cały czas latarnię morską, dając tern dowód niezwykłego 

poczucia obowiązku i gotowości do ofiary.

Podczas gdy Mussolini w mocnych słowach pod
kreśla włoski charakter południowego Tyrolu i grozi 
dalszą ekspanzją włoską, Niemcy również nie za
sypiają sprawy i licznemi uroczystościami manife
stują swe uczucia. Na zdjęciu widzimy grupę Tyrol
czyków w malowniczych strojach podczas obchodu

ku czci Andrzeja Hofera w Wiedniu.

Z wielką pompą i iście wschodnim ceremoniałem 
i przepychem odbyła się wreszcie koronacja nowe
go szacha perskiego, którego rewolucja wyniosła 
na tron. Na zdjęciu widoczny nowy szach Riza 
Khan w tronowej sali swego pałacu w Teheranie, 
która mimo panującego w niej przepychu robi po

nure wrażenie.
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W Watykanie odbyto się obecnie dekorowanie członków gwardji papieskiej, 
zasłużonych podczas „Anno Santo**. Na zdjęciu widzimy papieża Piusa XI., 

przyglądającego się paradzie gwardji.

W kościele św. Rocha w Paryżu poświęcono uro
czyście pomnik poległych w wojnie światowej na 
słynnym odcinku Hartmansweillerskopf, który po

chłonął olbrzymią ilość ofiar.

W tegorocznych wyścigach samochodowych „Targa 
Florio** zginął jeden z najlepszych włoskich kierow
ców hr. Masetti. Masetti, który prowadził wóz firmy 

Delage, był dwukrotnym zwycięzcą Targa Florio.

Obraz powyższy przedstawia jedną z ulic Kalkuty, na której rozegrały się 
ostatnio gwałtowne walki między Hindusami a Mahometanami. Obecnie ogło
szono w Kalkucie stan oblężenia. W rozruchach, które należą do największych 
w ostatnich 30 latach, straciło już kilkaset osób życie a ilość rannych idzie

w tysiące.

Znany z formacyj wojskowych czechosłowackich na 
Syberji gen. Gajda, został obecnie mianowany 
szefem sztabu generalnego armji czechosłowackiej.

Na wzór amerykański urządzono obecnie w Berlinie na jednym z dworców 
kolej i podziemnej schody ruchome. Na schodach tych wystarczy stanąć i wy
jeżdża się do góry wzgl. na dół. W środku są rezerwowe schody normalne.

Krajowcy na Ceylonie łapią żywe słonie w następujący sposób: Budują ol
brzymie zapory z drzewa, powiązane linami, poczem nagonka wpędza słonie 
w tę pułapkę, którą się potem zamyka. Po zewnętrznej stronie stoją ludzie 
z długieml dzidami, któremi kłując, odpychają słonie usiłujące przerwać ogro

dzenie.
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W rocznicę wręczenia sztandaru odbyto się święto przybocznego szwadronu 
p. Prezydenta Rzplltej. Na zdjęciu widzimy p. Prezydenta przyjmującego 

defiladę szwadronu w Łazienkach.

W rocznicę urodzin Szekspira odbyło się w tym roku w Londynie przedsta
wienie „Ryszarda 111“ pod golem niebem, obok murów starego „Oid Globe 
Theatre". Na ścianie widoczna tablica pamiątkowa z portretem Szekspira.

Zdjęcie ze strasznej katastrofy lotniczej w Warszawie. Szczątki aeroplanów, 
które po zderzeniu się w powietrzu runęły z znacznej wysokości na ziemię.

«

Tygrys, bliźniacza rzeka Eufratu, zazwyczaj leniwo toczący swe fale, wezbrał 
gwałtownie w czasie ostatniej pory deszczowej powodując olbrzymią powódź. 
Między innemi zalane zostało także stare miasto Kalifów Bagdad. Na zdjęciu

widzimy zalany zupełnie dworzec kolejowy.

Wielką senzację towarzyską w Anglji wywołał ślub 
19-letniego lorda de Clifford, jednego z największych 
właścicieli ziemskich w Irlandji. Żoną jego została 
p. Morrick, córka znanej właścicielki wielu nocnych 
lokali i spelunek, karanej wielokrotnie za rozmaite 
przekroczenia. Panna Morrick była kierowniczką 

jednego z tych lokali.

Miss Williamson żyje w wielkiej komitywie z’olbrzy- 
mim pytonem, mającym 7 m. długości. Przyjaźń 
ta zresztą nikogo nie zdziwi, albowiem bliskie sto
sunki rodu wężów z kobietami, datują się już od 

dość długiego czasu (patrz GenesisI)

Jack Earl liczy lat 20, waży 150 kg. a wysoki jest 
2 m. 53 cm. Został juź naturalnie angażowany do 
filmu. Widzimy go na dworcu w Chicago, gdzie 
władzom kolejowym sprawił pewien kłopot, żąda

jąc miejsca w wozie sypialnym.
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